
 

 

OBWIESZCZENIE 

RADY MIEJSKIEJ SKOCZOWA 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr XVIII/211/2020 z dnia 26 sierpnia 2020 r. Rady 

Miejskiej Skoczowa w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku 

na terenie Gminy Skoczów 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 

i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) Rada Miejska Skoczowa, ogłasza 

stanowiący załącznik do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity Uchwały nr XVIII/211/2020 z dnia 

26 sierpnia 2020 r. Rady Miejskiej Skoczowa w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Skoczów (Dz. Urz. Woj. Śl. t.j. z 2020 r. poz. 6478) uwzględniający zmiany wprowadzone: 

1) Uchwałą Nr XXX/344/2021 z dnia 20 października 2021 r. Rady Miejskiej Skoczowa w sprawie zmiany 

Uchwały nr XVIII/211/2020 Rady Miejskiej Skoczowa z dnia 26 sierpnia 2020 r. w sprawie regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Skoczów  (Dz. Urz. Woj. Śl. t.j. z 2021 r. poz. 6620), 

2) Uchwałą Nr XXXII/377/2021 z dnia 20 grudnia 2021 r.  Rady Miejskiej Skoczowa w sprawie zmiany 

Uchwały nr XVIII/211/2020 Rady Miejskiej Skoczowa z dnia 26 sierpnia 2020 r. w sprawie regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Skoczów (Dz. Urz. Woj. Śl. t.j. z 2021 r. poz. 8777), 

3) Uchwałą Nr XXXV/417/2022 z dnia 27 kwietnia 2022 r. Rady Miejskiej Skoczowa w sprawie zmiany 

Uchwały nr XVIII/211/2020 Rady Miejskiej Skoczowa z dnia 26 sierpnia 2020 r. w sprawie regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Skoczów (Dz. Urz. Woj. Śl. t.j. z 2022 r. poz. 3039), 

4) Uchwałą Nr XLIV/494/2023 z dnia 31 stycznia 2023 r. Rady Miejskiej Skoczowa w sprawie zmiany 

Uchwały nr XVIII/211/2020 Rady Miejskiej Skoczowa z dnia 26 sierpnia 2020 r. w sprawie regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Skoczów (Dz. Urz. Woj. Śl. t.j. z 2023 r. poz. 1132), 

2. Podany w załączniku do obwieszczenia tekst jednolity nie obejmuje: 

1) § 2 i 3 uchwały nr XXX/344/2021 z dnia 20 października 2021 r. Rady Miejskiej Skoczowa w sprawie 

zmiany Uchwały nr XVIII/211/2020 Rady Miejskiej Skoczowa z dnia 26 sierpnia 2020 r. w sprawie 

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Skoczów  (Dz. Urz. Woj. Śl. t.j. z 2021 r. 

poz. 6620), które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Skoczowa.”; 

„§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2022 r.”; 

2) § 2 i 3 uchwały  nr XXXII/377/2021 z dnia 20 grudnia 2021 r.  Rady Miejskiej Skoczowa w sprawie 

zmiany Uchwały nr XVIII/211/2020 Rady Miejskiej Skoczowa z dnia 26 sierpnia 2020 r. w sprawie 

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Skoczów (Dz. Urz. Woj. Śl. t.j. z 2021 r. 

poz. 8777), które stanowią: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 15 marca 2024 r.

Poz. 2229



„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Skoczowa.”; 

„§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego.”; 

3) § 2 i 3 uchwały nr XXXV/417/2022 z dnia 27 kwietnia 2022 r. Rady Miejskiej Skoczowa w sprawie 

zmiany Uchwały nr XVIII/211/2020 Rady Miejskiej Skoczowa z dnia 26 sierpnia 2020 r. w sprawie 

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Skoczów (Dz. Urz. Woj. Śl. t.j. z 2022 r. 

poz. 3039), które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Skoczowa.”; 

„§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 czerwca 2022 r.”; 

4) § 2 i 3 uchwały nr XLIV/494/2023 z dnia 31 stycznia 2023 r. Rady Miejskiej Skoczowa w sprawie zmiany 

Uchwały nr XVIII/211/2020 Rady Miejskiej Skoczowa z dnia 26 sierpnia 2020 r. w sprawie regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Skoczów (Dz. Urz. Woj. Śl. t.j. z 2023 r. poz. 1132), 

które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Skoczowa.”, 

„§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego.”, 

 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Skoczowa 

 

 

Rajmund Dedio 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2229



Załącznik do obwieszczenia 

Rady Miejskiej Skoczowa 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

 

UCHWAŁA NR XVIII/211/2020 

RADY MIEJSKIEJ SKOCZOWA 

 

z dnia 26 sierpnia 2020 r. 

 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Skoczów tekst jednolity 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1469) oraz po zasięgnięciu opinii Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Cieszynie 

Rada Miejska Skoczowa 

uchwala: 

 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Skoczów 

Rozdział 1. 

Wymagania w zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych oraz utrzymania 

czystości i porządku przez właściciela nieruchomości 

§ 1. 1.1) Właściciele nieruchomości zobowiązani są do selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

następujących frakcji: 

1) papieru, 

2) metalu, 

3) tworzyw sztucznych, 

4) szkła, 

5) odpadów opakowaniowych wielomateriałowych, 

6) bioodpadów, 

7) odpadów stanowiących części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków 

i cmentarzy, 

8) popiołu z palenisk domowych, 

9) odpadów niebezpiecznych, 

10) przeterminowanych leków i chemikaliów, 

11) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 

substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

12) zużytych baterii i akumulatorów, 

13) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

                                                      
1) w brzmieniu określonym w uchwale nr XXXV/417/2022 z dnia 27 kwietnia 2022 r. Rady Miejskiej Skoczowa w sprawie 

zmiany uchwały nr XVIII/211/2020 z dnia 26 sierpnia 2020 r. Rady Miejskiej Skoczowa w sprawie regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Skoczów 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2229



14) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, 

15) zużytych opon, 

16)2) odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych. 

2. Odpady powstałe po segregacji frakcji określonych w ust 1. stanowią niesegregowane (zmieszane) 

odpady komunalne. 

3. Obowiązek selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych, o których mowa w § 1 realizuje 

się poprzez: 

1) 3) odbiór z terenu nieruchomości frakcji odpadów, o których mowa w ust. 1 pkt 1-8 gromadzonych 

w odpowiednich pojemnikach lub workach, przez podmiot odbierający odpady, o którym mowa w art. 6d 

ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach; 

2) dostarczanie przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych oraz nieruchomości, na której znajdują się 

domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 

samodzielnie i na własny koszt do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych zwanego dalej 

„PSZOK”, odpadów, o których mowa w ust.1.  

4. Zabrania się umieszczenia niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych w pojemnikach lub 

workach przeznaczonych do zbierania selektywnego poszczególnych frakcji odpadów komunalnych. 

5. Możliwe jest na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 

kompostowanie bioodpadów stanowiących odpady komunalne w przeznaczonych do tego kompostownikach. 

W takim przypadku właściciel w/w nieruchomości jest zwolniony z posiadania pojemnika lub worka  

na te odpady. 

6.4) Zobowiązuje się właścicieli nieruchomości do wyposażenia nieruchomości we własnym zakresie: 

1) w pojemniki lub worki do zbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, 

2) w pojemniki do zbierania bioodpadów, 

3) 5) w pojemniki do zbierania odpadów stanowiących części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów 

zielonych, ogrodów, parków i cmentarzy. 

7. 6) 7)  Odpady, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 1-5 i 8 właściciel nieruchomości przekazuje do odbioru 

podmiotowi odbierającemu odpady wykorzystując worki foliowe dostarczone przez ten podmiot, przy czym: 

1) w worku w kolorze niebieskim gromadzi papier, 

2) w worku w kolorze żółtym gromadzi metal, tworzywa sztuczne i odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

3) w worku w kolorze zielonym gromadzi szkło, 

4) w worku w kolorze szarym gromadzi popiół. 

                                                      
2) w brzmieniu określonym w uchwale nr XLIV/494/2023 z dnia 31 stycznia 2023  r. Rady Miejskiej Skoczowa w sprawie 

zmiany uchwały nr XVIII/211/2020 z dnia 26 sierpnia 2020 r. Rady Miejskiej Skoczowa w sprawie regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Skoczów 
3) w brzmieniu określonym w uchwale nr XXXV/417/2022 z dnia 27 kwietnia 2022 r. Rady Miejskiej Skoczowa w sprawie 

zmiany uchwały nr XVIII/211/2020 z dnia 26 sierpnia 2020 r. Rady Miejskiej Skoczowa w sprawie regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Skoczów 
4) w brzmieniu określonym w uchwale nr XXX/344/2021 z dnia 20 października 2021  r. Rady Miejskiej Skoczowa 

w sprawie zmiany uchwały nr XVIII/211/2020 z dnia 26 sierpnia 2020 r. Rady Miejskiej Skoczowa w sprawie 

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Skoczów 
5) w brzmieniu określonym w uchwale nr XXXV/417/2022 z dnia 27 kwietnia 2022 r. Rady Miejskiej Skoczowa w sprawie 

zmiany uchwały nr XVIII/211/2020 z dnia 26 sierpnia 2020 r. Rady Miejskiej Skoczowa w sprawie regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Skoczów 
6) w brzmieniu określonym w uchwale nr XXX/344/2021 z dnia 20 października 2021  r. Rady Miejskiej Skoczowa 

w sprawie zmiany uchwały nr XVIII/211/2020 z dnia 26 sierpnia 2020 r. Rady Miejskiej Skoczowa w sprawie 

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Skoczów 
7) w brzmieniu określonym w uchwale nr XXXV/417/2022 z dnia 27 kwietnia 2022 r. Rady Miejskiej Skoczowa w sprawie 

zmiany uchwały nr XVIII/211/2020 z dnia 26 sierpnia 2020 r. Rady Miejskiej Skoczowa w sprawie regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Skoczów 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 2229



§ 2. 1. Właściciele nieruchomości położonych wzdłuż chodników usytuowanych bezpośrednio przy granicy 

nieruchomości, stanowiących wydzieloną część drogi publicznej służącej do ruchu pieszego, zobowiązani są do 

uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń poprzez: 

a) zamiatanie, zbieranie, zmywanie itp.; 

b) odgarnięcie śniegu i błota pośniegowego. 

2. Właściciele nieruchomości są zobowiązani uprzątać błoto, śnieg, lód oraz inne zanieczyszczenia 

w sposób niepowodujący zakłóceń w ruchu pieszych i pojazdów, umożliwiając pozbycie się ich przez zarząd 

dróg. 

§ 3. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami, może odbywać się wyłącznie przy użyciu 

środków ulegających biodegradacji w miejscach nieprzeznaczonych do użytku publicznego o utwardzonej, 

szczelnej nawierzchni, a powstające ścieki odprowadzane będą do kanalizacji sanitarnej lub gromadzone 

w zbiornikach bezodpływowych.  

2. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi jest dozwolona pod warunkiem, 

że nie spowoduje to zanieczyszczenia wód i gleby oraz uciążliwości dla otoczenia. 

Rozdział 2. 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego 

oraz na drogach publicznych, warunki rozmieszczania tych pojemników i worków oraz utrzymania 

pojemników w odpowiedni stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 4. 1.8)  Ustala się następujące rodzaje i minimalne pojemności pojemników lub worków, przeznaczonych 

do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku 

publicznego oraz na drogach publicznych, z zastrzeżeniem ust. 2 i ust. 3: 

1) pojemnik z tworzywa sztucznego lub metalowy o minimalnej pojemności 0,06 m3 (60 litrów), 

2) kontener o minimalnej pojemności 5,0 m3 (5000 litrów), 

3) kosze uliczne z tworzywa sztucznego lub metalowe o minimalnej pojemności 0,02 m3 (20 litrów), 

4) worek foliowy o minimalnej pojemności 0,12 m3 (120 litrów) do gromadzenia odpadów, o których mowa 

w § 1 ust. 1 pkt 1-5 i 7. 

2. Ustala się minimalną pojemność pojemników lub worków na terenie nieruchomości, na których 

nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne: 

1) szkoły (wszystkich typów i szczebli) – 3 litry na każdego ucznia, studenta, pracownika, przy czym określa 

się minimalną pojemność pojemnika – 0,11 m3 (110 litrów), 

2) żłobki przedszkola – 3 litry na każde dziecko, pracownika, przy czym określa się minimalną pojemność 

pojemnika – 0,11 m3 (110 litrów), 

3) sklepy, hurtownie i inne lokale handlowe, w tym handel poza lokalem – 11 litrów na każdego pracownika, 

przy czym określa się minimalną pojemność pojemnika – 0,06 m3 (60 litrów), 

4) lokale gastronomiczne, w tym tzw. letnie ogródki – 20 litrów na każde miejsce konsumpcyjne, przy czym 

określa się minimalną pojemność pojemnika – 0,06 m3 (60 litrów), 

5) biura, zakłady usługowe, zakłady rzemieślnicze, zakłady produkcyjne, urzędy – 11 litrów na każdą osobę 

wykonującą pracę, przy czym określa się minimalną pojemność pojemnika – 0,06 m3 (60 litrów), 

6) szpitale, hospicja, domy opieki itp. – 20 litrów na 1 łóżko, przy czym określa się minimalną pojemność 

pojemnika – 0,11 m3 (110 litrów), 

7) hotele, pensjonaty, schroniska oraz inne placówki noclegowe – 20 litrów na 1 łóżko, przy czym określa się 

minimalną pojemność pojemnika – 0,11 m3 (110 litrów), 

                                                      
8) w brzmieniu określonym w uchwale nr XXX/344/2021 z dnia 20 października 2021 r. Rady Miejskiej Skoczowa 

w sprawie zmiany uchwały nr XVIII/211/2020 z dnia 26 sierpnia 2020 r. Rady Miejskiej Skoczowa w sprawie 

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Skoczów 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 2229



8) przychodnie i gabinety lekarskie – 15 litrów na każdą osobę wykonującą pracę, przy czym określa się 

minimalną pojemność pojemnika – 0,06 m3 (60 litrów), 

9) targowiska – 50 litrów na każde stanowisko/punkt handlowy, przy czym określa się minimalną pojemność 

pojemnika – 0,24 m3 (240 litrów), 

10) garaże – 30 litrów na każde 10 garaży, przy czym określa się minimalną pojemność pojemnika – 0,06 m3 

(60 litrów), 

11) cmentarze – 5 litrów na każde 10 miejsc pochówku, przy czym określa się minimalną pojemność 

pojemnika 0,24 m3 (240 litrów), 

3. Ustala się minimalną pojemność pojemników lub worków na terenie nieruchomości, na której znajdują 

się domki letniskowe lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe przez 

część roku: 

1) dla domku letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe – 

0,11/0,12 m3 (110/120 litrów), 

2) dla ogrodów działkowych składających się z: 

a) 1-60 działek – 0,11/0,12 m3 (110/120 litrów), 

b) 61-100 działek – 0,24 m3 (240 litrów), 

c) 101 i więcej działek – 1,1 m3 (1100 litrów). 

§ 5. 1. Pojemniki rozmieszcza się na terenie nieruchomości, której służą. 

2. Pojemniki i worki powinny być ustawione w obrębie nieruchomości, w miejscach łatwo dostępnych dla 

użytkowników. 

3. Pojemniki należy ustawić tak, aby nie powodowały uciążliwości i utrudnień dla mieszkańców sąsiednich 

nieruchomości oraz osób trzecich. 

4. Nieruchomości służące do użytku publicznego oraz drogi publiczne należy wyposażyć w kosze uliczne,  

które rozmieszcza się przy ciągach komunikacyjnych, przejściach dla pieszych, na parkingach, w sąsiedztwie 

wiat przystankowych przystanków komunikacji publicznej, a w przypadku braku wiaty przystankowej, 

w sąsiedztwie oznaczenia przystanku. Rozmieszczenie koszy ulicznych należy dostosować do potrzeb 

wynikających z intensywności ruchu pieszych, przy czym odległość pomiędzy miejscami ustawienia koszy 

ulicznych nie może przekraczać 500 m. 

§ 6. 1. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest dbać o stan sanitarny, porządkowy i techniczny 

używanych pojemników. Pojemniki o pojemności do 0,24 m3 (240 litrów) poddawać należy myciu, dezynfekcji 

i dezynsekcji – nie rzadziej niż dwa razy na rok kalendarzowy, a pojemniki o pojemności ponad 0,24 m3  

(240 litrów) – nie rzadziej niż 1 raz na kwartał kalendarzowy. Naprawie i konserwacji pojemniki podlegają 

w razie potrzeby. 

2. Pojemniki lub worki muszą spełniać wymagania określone odpowiednimi normami. 

Rozdział 3. 

Utrzymanie w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów 

§ 7. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest dbać o czystość i porządek na terenie na którym znajdują 

się pojemniki lub worki na odpady komunalne nie dopuszczając do zalegania odpadów na ziemi. 

Rozdział 4. 

Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 8. 1. Właściciele nieruchomości zamieszkałych oraz nieruchomości, na których znajdują się domki 

letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, zobowiązani są do 

systematycznego pozbywania się określonych odpadów komunalnych w następujący sposób: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne poprzez przekazanie podmiotowi odbierającemu odpady; 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 2229



2) 9) 10) odpady zbierane w sposób selektywny z podziałem na frakcje wymienione w § 1 ust. 1 pkt 1-5 i 8 

poprzez przekazywanie uprawnionemu podmiotowi odbierającemu odpady z terenu Gminy Skoczów lub 

dostarczenie do PSZOK; 

3) 11) bioodpady oraz odpady stanowiące części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, 

ogrodów, parków i cmentarzy należy gromadzić następująco: 

a) kompostować we własnym zakresie, lub 

b) przekazać podmiotowi odbierającemu odpady, lub 

c) dostarczać do PSZOK. 

4) odpady niebezpieczne dostarczać do PSZOK; 

5) przeterminowane leki i chemikalia oraz odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych 

w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 

i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek należy 

dostarczyć do PSZOK; 

6) zużyte baterie i akumulatory należy przekazywać właściwemu sprzedawcy zgodnie z przepisami ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2009 r. o bateriach i akumulatorach, dostarczać do PSZOK lub przygotować do 

usunięcia w ramach tzw. zbiórki odpadów wielkogabarytowych; 

7) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny należy dostarczać do PSZOK lub przygotować do usunięcia 

w ramach tzw. zbiórki odpadów wielkogabarytowych; 

8) meble i inne odpady wielkogabarytowe należy dostarczyć do PSZOK albo przygotować do usunięcia 

w ramach tzw. zbiórki odpadów wielkogabarytowych; 

9) 12) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, powstałe w wyniku robót samodzielnie 

prowadzonych przez właścicieli nieruchomości, na które nie jest wymagane stosowne zezwolenie, 

niezawierające azbestu i innych materiałów niebezpiecznych, należy dostarczyć do PSZOK; 

10) zużyte opony dostarczać do PSZOK albo przygotować do usunięcia w ramach tzw. zbiórki odpadów 

wielkogabarytowych, przy czym szczegóły tej zbiórki zostaną określone odrębnie. 

2. Właściciele nieruchomości niezamieszkałych zobowiązani są do systematycznego pozbywania się 

określonych odpadów komunalnych w następujący sposób: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne poprzez przekazanie podmiotowi odbierającemu odpady; 

2) odpady zbierane w sposób selektywny z podziałem na frakcje wymienione w § 1 ust. 1 pkt 1-6  poprzez 

przekazywanie uprawnionemu podmiotowi odbierającemu odpady z terenu Gminy Skoczów. 

3. Właściciel nieruchomości udostępnia pojemniki na czas odbierania odpadów poprzez ich wystawienie 

poza teren nieruchomości, w miejsce umożliwiające swobodny do nich dojazd specjalistycznym pojazdom, tzn. 

pojazdom z zabudową bezpyłową (tzw. śmieciarkom), hakowcom itp. 

4. Jeżeli odbiór odpadów komunalnych następuje z tzw. altanek śmietnikowych zamykanych na klucz, to 

właściciel nieruchomości zobowiązany jest do udostępnienia tej altany. 

                                                      
9) w brzmieniu określonym w uchwale nr XXX/344/2021 z dnia 20 października 2021  r. Rady Miejskiej Skoczowa 

w sprawie zmiany uchwały nr XVIII/211/2020 z dnia 26 sierpnia 2020 r. Rady Miejskiej Skoczowa w sprawie 

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Skoczów 
10) w brzmieniu określonym w uchwale nr XXXV/417/2022 z dnia 27 kwietnia 2022 r. Rady Miejskiej Skoczowa 

w sprawie zmiany uchwały nr XVIII/211/2020 z dnia 26 sierpnia 2020 r. Rady Miejskiej Skoczowa w sprawie 

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Skoczów 
11) w brzmieniu określonym w uchwale nr XXXV/417/2022 z dnia 27 kwietnia 2022 r. Rady Miejskiej Skoczowa 

w sprawie zmiany uchwały nr XVIII/211/2020 z dnia 26 sierpnia 2020 r. Rady Miejskiej Skoczowa w sprawie 

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Skoczów 
12) w brzmieniu określonym w uchwale nr XLIV/494/2023 z dnia 31 stycznia 2023  r. Rady Miejskiej Skoczowa w sprawie 

zmiany uchwały nr XVIII/211/2020 z dnia 26 sierpnia 2020 r. Rady Miejskiej Skoczowa w sprawie regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Skoczów 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 2229



§ 9. 13) 14) 1. Z nieruchomości   zamieszkałych  oraz   domków   letniskowych   lub   innych   nieruchomości 

wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe przez część roku, gdzie powstają odpady komunalne 

ustala się następujące częstotliwości pozbywania się odpadów komunalnych: 

1) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz bioodpadów: 

a) w okresie od kwietnia do października – dwa razy w tygodniu z budynków wielolokalowych i jeden raz 

na dwa tygodnie z budynków mieszkalnych jednorodzinnych, 

b) w okresie od listopada do marca – osiem razy w miesiącu  z budynków wielolokalowych i dwa razy 

w miesiącu z budynków mieszkalnych jednorodzinnych, 

2) popiołu: 

a) w okresie od kwietnia do października – jeden raz w miesiącu, 

b) w okresie od listopada do marca – dwa razy w miesiącu; 

3) odpadów segregowanych tj. papieru, metalu, tworzyw sztucznych, odpadów opakowaniowych 

wielomateriałowych, szkła – cztery razy w miesiącu  z budynków wielolokalowych i dwa razy 

w miesiącu z budynków mieszkalnych jednorodzinnych; 

4) 15) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

zużytych baterii i akumulatorów, przeterminowanych leków i chemikaliów, odpadów niekwalifikujących 

się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów 

leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności 

igieł i strzykawek, odpadów niebezpiecznych, odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw 

domowych oraz zużytych opon – jeden raz w roku; 

5) 16) odpady stanowiące części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków 

i cmentarzy – jeden raz w roku. 

2. Z nieruchomości niezamieszkałych ustala się następujące częstotliwości pozbywania się odpadów 

komunalnych: 

1) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz bioodpadów: 

a) w okresie od kwietnia do października – jeden raz w tygodniu z budynków wielolokalowych i jeden raz 

na dwa tygodnie z budynków mieszkalnych jednorodzinnych, 

b) w okresie od listopada do marca – dwa razy w miesiącu; 

2) odpadów segregowanych tj. papieru, metalu, tworzyw sztucznych, odpadów opakowaniowych 

wielomateriałowych, szkła – dwa razy w miesiącu. 

3) 17) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

zużytych baterii i akumulatorów, przeterminowanych leków i chemikaliów, odpadów niebezpiecznych, 

odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych oraz zużytych opon – jeden raz w roku. 

3. Z miejsc ustawienia koszy ulicznych pozbywanie odpadów komunalnych odbywa się: 

                                                      
13) w brzmieniu określonym w uchwale nr XXX/344/2021 z dnia 20 października 2021 r. Rady Miejskiej Skoczowa 

w sprawie zmiany uchwały nr XVIII/211/2020 z dnia 26 sierpnia 2020 r. Rady Miejskiej Skoczowa w sprawie 

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Skoczów 
14) w brzmieniu określonym w uchwale nr XXXII/377/2021 z dnia 20 grudnia 2021 r. Rady Miejskiej Skoczowa w sprawie 

zmiany uchwały nr XVIII/211/2020 z dnia 26 sierpnia 2020r. Rady Miejskiej Skoczowa w sprawie regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Skoczów 
15) w brzmieniu określonym w uchwale nr XLIV/494/2023 z dnia 31 stycznia 2023  r. Rady Miejskiej Skoczowa w sprawie 

zmiany uchwały nr XVIII/211/2020 z dnia 26 sierpnia 2020 r. Rady Miejskiej Skoczowa w sprawie regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Skoczów 
16) w brzmieniu określonym w uchwale nr XXXV/417/2022 z dnia 27 kwietnia 2022 r. Rady Miejskiej Skoczowa 

w sprawie zmiany uchwały nr XVIII/211/2020 z dnia 26 sierpnia 2020 r. Rady Miejskiej Skoczowa w sprawie 

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Skoczów 
17) w brzmieniu określonym w uchwale nr XLIV/494/2023 z dnia 31 stycznia 2023  r. Rady Miejskiej Skoczowa w sprawie 

zmiany uchwały nr XVIII/211/2020 z dnia 26 sierpnia 2020 r. Rady Miejskiej Skoczowa w sprawie regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Skoczów 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 2229



1) trzy razy w tygodniu – z terenu miasta, 

2) jeden raz w tygodniu – z terenów wiejskich. 

§ 10. 18) 1.  Właściciele  nieruchomości  zobowiązani  są  do  pozbywania  się  nieczystości  ciekłych 

gromadzonych w zbiorniku bezodpływowym, z częstotliwością dostosowaną do ilości zużytej wody oraz 

pojemności zbiornika bezodpływowego, nie dopuszczając do jego przepełnienia, przy czym nie rzadziej niż raz 

w każdym kwartale roku kalendarzowego.  

2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków z częstotliwością wskazaną w instrukcji eksploatacji 

oczyszczalni, przy czym nie rzadziej niż raz na dwa lata. 

Rozdział 5. 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 11. Cele szczegółowe w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi realizuje się zgodnie z Planem 

Gospodarki Odpadami dla województwa Śląskiego. 

§ 12. Właściciele nieruchomości winni zapobiegać powstawaniu odpadów i ograniczać ich ilość, a także 

podjąć działania mające na celu osiągnięcia odpowiednich poziomów recyklingu, w tym poprzez selektywne 

zbieranie i przekazywanie odpadów na zasadach określonych w niniejszej uchwale. 

§ 13. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do oddzielnego gromadzenia odpadów niebezpiecznych, 

występujących w strumieniu odpadów komunalnych i dostarczania ich do punktu selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych, bądź do innych punktów zbiórki tych odpadów wyznaczonych na terenie Gminy 

Skoczów. 

§ 14. Miejscami przetwarzania odpadów komunalnych, wytworzonych w gminie są instalacje  

do przetwarzania odpadów komunalnych wskazane w Planie Gospodarki Odpadami dla województwa 

śląskiego. 

Rozdział 6. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 15. 1. Osoby utrzymujące psy i inne zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania środków 

ostrożności, zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed 

zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku. 

2. W szczególności – w celu zapewnienia otoczeniu porządku i bezpieczeństwa – do obowiązków osób 

utrzymujących zwierzęta domowe należy: 

1) zapewnienie dozoru nad psami i innymi zwierzętami domowymi, 

2) w miejscach publicznych psy mogą być wyprowadzane tylko na smyczy, 

3) usuwanie zanieczyszczeń spowodowanych przez psy i inne zwierzęta domowe w miejscach publicznych, 

w szczególności na klatkach schodowych, w windach lub innych pomieszczeniach wspólnego użytku, jak 

również chodnikach, ulicach i placach, parkingach, parkach, zieleńcach itp. (postanowienie to nie dotyczy 

osób niewidomych, korzystających z pomocy psów przewodników); odchody zwierząt należy umieszczać 

w oznaczonych pojemnikach lub koszach ulicznych, 

4) utrzymanie miejsca bytowania zwierząt domowych w czystości i porządku. 

Rozdział 7. 

Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej 

§ 16. Prowadzenie hodowli zwierząt gospodarskich na terenie wyłączonym z produkcji rolniczej jest 

dopuszczalne, o ile spełnione zostaną następujące wymagania: 

                                                      
18) w brzmieniu określonym w uchwale nr XLIV/494/2023 z dnia 31 stycznia 2023  r. Rady Miejskiej Skoczowa w sprawie 

zmiany uchwały nr XVIII/211/2020 z dnia 26 sierpnia 2020 r. Rady Miejskiej Skoczowa w sprawie regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Skoczów 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 2229



1) posiadanie budynków gospodarskich przeznaczonych do hodowli tych zwierząt, spełniających wymogi 

przepisów prawa budowlanego, 

2) przestrzegania obowiązujących przepisów sanitarno-epidemiologicznych, 

3) wytwarzane podczas prowadzenia hodowli odpady i nieczystości będą gromadzone i usuwane według 

zasad i wymagań określonych w odrębnych przepisach i nie będą zanieczyszczać ziemi oraz wód 

powierzchniowych i podziemnych. 

Rozdział 8. 

Wyznaczenie obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzenia 

§ 17. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają obszary: 

1) zabudowane budynkami wielorodzinnymi, 

2) zabudowane obiektami i magazynami wykorzystywanymi odpowiednio do przetwórstwa bądź 

przechowywania produktów rolno-spożywczych. 

2. Deratyzację na obszarach wymienionych w ust. 1 należy przeprowadzić w terminach: 

1) wiosennym – od dnia 1 kwietnia do dnia 30 kwietnia, lub 

2) jesiennym – od dnia 1 października do dnia 31 października. 

Rozdział 9. 

Postanowienia końcowe 

§ 18. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Skoczowa. 

§ 19. Traci moc uchwała nr XXIII/208/2016 Rady Miejskiej Skoczowa z dnia 24 maja 2016 r. w sprawie 

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Skoczów (Dz. U. Woj. Śl. z 2016 r. poz. 3140), 

§ 20. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 2229


		2024-03-15T07:56:44+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




